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2023 (203)                                                                                     czwartek, 19 października 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! NOWA UMOWA NA USŁUGI PRZEWOZOWE W KRAKOWIE PODPISANA 

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie podpisał nową umowę z 

Mobilis Sp. z o.o. na 10 lat. Rocznie przewoźnik będzie wykonywał na liniach 

około 9,5 mln kilometrów. Dla zobrazowania, pozwoliłoby to okrążyć Ziemię w 

równiku około 240 razy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWA HALA SPORTOWA NA JUBILEUSZ 65-LECIA IX LO 

19 października, przy okazji jubileuszu 65-lecia szkoły, otwarta została 

nowa hala sportowa przy IX Liceum Ogólnokształcącym im. Zygmunta 

Wróblewskiego (ul. Czapińskiego 5, Dzielnica V Krowodrza). Przekazania już 14. 

tego typu obiektu wybudowanego w ramach prowadzonego przez Zarząd 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie programu „Pędem do hali” dokonał 

zastępca prezydenta Krakowa Andrzej Kulig. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKA SIŁA PRZYCIĄGANIA BIZNESU ZNÓW DOCENIONA! 

Zaangażowanie krakowskiego samorządu w tworzenie przyjaznego 

otoczenia dla biznesu przynosi efekty – nie tylko wysokie miejsca w rankingach, 

ale też wymierne korzyści dla miasta i mieszkańców. Nowe firmy to bogatszy 

rynek pracy i dodatkowe wpływy z podatków do lokalnego budżetu. W tym roku 

Kraków został wiceliderem prestiżowego zestawienia Miast Przyjaznych dla 

Biznesu miesięcznika „Forbes”. Nagrody wręczono 17 października podczas 

Europejskiego Forum Samorządów Local Trends w Poznaniu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! STARTUJĄ ZAPISY NA WYNAJEM ROWERÓW LAJKBIKE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276424,26,komunikat,nowa_umowa_na_uslugi_przewozowe_w_krakowie_podpisana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276423,29,komunikat,nowa_hala_sportowa_na_jubileusz_65-lecia_ix_lo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276435,26,komunikat,krakowska_sila_przyciagania_biznesu_znow_doceniona_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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Już w najbliższy poniedziałek, 23 października, ponownie ruszy 

możliwość zgłaszania chęci wynajmu rowerów tradycyjnych LajkBike. 

Przypominamy, że rower będzie można otrzymać do domu nawet na trzy 

miesiące! Nowe wnioski o wypożyczenie będą rozpatrywane na podstawie 

kolejności zgłoszeń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

WEŹ UDZIAŁ W WARSZTATACH NA TEMAT PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC XII I XIII  

Trwają spotkania warsztatowe, dotyczące koncepcji rozwoju części 

terenów dzielnic XII Prokocim i XIII Podgórze. W czasie rozmów mieszkańcy i 

przedsiębiorcy wypracowują kierunek, w jakim powinny rozwijać się 

południowo-wschodnie tereny Krakowa. Dzisiaj o 17.00 odbędzie się kolejne 

spotkanie – w ARTZonie na os. Górali 4. Zapraszamy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ŚWIĘTO ALEI RÓŻ 

W niedzielę, 22 października, w godz. 11.00-15.00 zapraszamy 

mieszkańców i mieszkanki Krakowa do wspólnego celebrowania święta Alei 

Róż. Mamy nadzieję, że razem zainaugurujemy wydarzenie, które na stałe 

wpisze się w program kulturalny w Nowej Hucie. Niech „nowa” Aleja Róż będzie 

miejscem inspirujących spotkań nie tylko naszej dzielnicy, ale całego Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA KAWALERYJSKI TYDZIEŃ W KRAKOWIE  

Od soboty, 14 października na krakowskich Błoniach stoi największe w 

Polsce kawaleryjskie obozowisko: 200 koni i kawalerzyści w wiernie 

odwzorowanym umundurowaniu. Do tego polowe namioty, lekcje żywej historii, 

wystawy i spektakularne pokazy. Tak przedstawi się Wielka Rewia Kawalerii z 

finałem w postaci defilad, szarż i dźwięków wojskowych orkiestr. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MISTRZOSTWA POLSKI W GIMNASTYCE SPORTOWEJ KOBIET 

To będzie prawdziwe święto sportu! Już w najbliższy weekend, 20-22 

października w hali gimnastycznej TS „Wisła" Kraków przy ul. Reymonta 22a 

odbędą się TAURON Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzieżowca i Puchar 

Polski Seniorek w gimnastyce sportowej kobiet, współorganizowane przez 

Polski Związek Gimnastyczny. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276428,26,komunikat,startuja_kolejne_zapisy_na_wynajem_rowerow_lajkbike.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275922,26,komunikat,wez_udzial_w_warsztatach_na_temat_przyszlosci_dzielnic_xii_i_xiii_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/276407,2332,komunikat,swieto_alei_roz.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276056,29,komunikat,trwa_kawaleryjski_tydzien_w_krakowie.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MURAL POŚWIĘCONY JERZEMU NOWOSIELSKIEMU PRZY UL. LOTNICZEJ 

Przy ul. Lotniczej 22 powstał mural poświęcony Jerzemu Nowosielskiemu, 

inspirowany obrazem „Sobotni Wypoczynek”. Inicjatorem projektu 

upamiętniającego artystę jest Ośrodek Badań nad Kulturami Pamięci. Mural 

zostanie uroczyście zaprezentowany 24 października o godzinie 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „CHŁOPI” W TEATRZE LUDOWYM Z KOBIETAMI NA PIERWSZYM PLANIE  

21 października na deskach Teatru Ludowego odbędzie się premiera 

„Chłopów” Władysława Reymonta w reżyserii Remigiusza Brzyka. Zobaczymy 

opowieść, w której na pierwszy plan wysuwają się kobiety. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! „SŁONECZNI CHŁOPCY” NA SCENIE TEATRU KTO 

Kto nie zna kultowej komedii Neila Simona stworzonej u szczytu jego 

kariery, która doczekała się tylu znakomitych adaptacji filmowych i teatralnych 

na całym świecie? Każdy chcący zobaczyć ją w inscenizacji Pawła Szumca w 

Teatrze KTO, będzie mieć ku temu sporo okazji – 20 i 21 października, 18 i 25 

listopada oraz 1 i 2 grudnia. 

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ENCYKLOPEDIA KRAKOWA” JUŻ W SPRZEDAŻY! 

Waży blisko 8 kilogramów, zawiera ok. 6 tys. haseł i 3 tys. ilustracji, a 

także 171 map i planów – taka jest nowa, dwutomowa „Encyklopedia Krakowa”, 

której współwydawcami są Muzeum Krakowa i Biblioteka Kraków. Publikacja 

właśnie trafiła do regularnej sprzedaży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW NA SREBRNYM EKRANIE – WYJĄTKOWE SPACERY PO MIEŚCIE 

Muzeum Krakowa zaprasza do udziału w cyklu spacerów „Akademii 

Kraków” pod hasłem: „Kraków z kamerą, nie tylko kameralnie”. Będzie to 

niezwykła podróż po historii i dziedzictwie Krakowa, podczas której 

przewodnikami będą filmy i krakowskie kina. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276383,202,komunikat,mistrzostwa_polski_w_gimnastyce_sportowej_kobiet.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276387,33,komunikat,mural_poswiecony_jerzemu_nowosielskiemu_przy_ul__lotniczej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276389,33,komunikat,_chlopi__w_teatrze_ludowym_z_kobietami_na_pierwszym_planie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276403,33,komunikat,_sloneczni_chlopcy__na_scenie_teatru_kto.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276384,33,komunikat,_encyklopedia_krakowa__juz_w_sprzedazy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276425,33,komunikat,krakow_na_srebrnym_ekranie___wyjatkowe_spacery_po_miescie.html
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NOWE! EDUKACJA WIRTUALNA O DZIKICH ZWIERZĘTACH NA TERENACH 

ZURBANIZOWANYCH  

Fundacja Dzika Klinika – Centrum Pomocy dla Dzikich Zwierząt zaprasza 

do korzystania z materiałów edukacyjnych o dzikich zwierzętach. Na stronie 

fundacji dostępne są różne narzędzia edukacji wirtualnej przydatne dla 

nauczycieli, trenerów, edukatorów, szkoleniowców, członków organizacji 

pozarządowych i innych osób zajmujących się edukacją ekologiczną dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Materiały te dostępne są za darmo do pobrania lub 

odtwarzania ze strony fundacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI DUCHOWNYCH NIEZŁOMNYCH 

Dzisiaj, 19 października, w całym kraju obchodzone jest święto 

państwowe – Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

O CZYSTYM POWIETRZU I NIE TYLKO! CIEKAWY PIĄTEK NA RYNKU 

PODGÓRSKIM  

Centrum Czystego Powietrza po raz kolejny zawita na Rynek Podgórski. 

W piątek od godz. 10.00 do 16.00 zainteresowani mogą wziąć udział w 

warsztatach tworzenia eko-toreb, spacerach i grach edukacyjnych. Celem 

inicjatywy jest zwrócenie uwagi mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych, na 

środowisko. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI 59. STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI W KRAKOWIE 

Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie, najstarsze wydarzenie 

celebrujące twórczość autorską w Polsce, odbywa się w dniach 19-22 

października. W programie pięć koncertów oraz konkurs, wydarzenia odbędą się 

na trzech krakowskich scenach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

75-LECIE SZKOLNEGO SCHRONISKA MŁODZIEŻOWEGO W KRAKOWIE  

75 lat temu powstało Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Z tej okazji w 

Krakowie odbędą się uroczystości jubileuszowe, w których wezmą 

przedstawiciele władz, instytucji, krakowskich placówek oświatowych, 

organizacji współpracujących ze schroniskiem, a także dyrektorzy schronisk 

https://www.dzikaklinika.com/edukacja/edukacja-wirtualna/
https://www.dzikaklinika.com/edukacja/edukacja-wirtualna/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276413,34,komunikat,edukacja_wirtualna_o_dzikich_zwierzetach_na_terenach_zurbanizowanych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276288,29,komunikat,narodowy_dzien_pamieci_duchownych_niezlomnych_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276341,2163,komunikat,o_czystym_powietrzu_i_nie_tylko__ciekawy_piatek_na_rynku_podgorskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276344,33,komunikat,przed_nami_59__studencki_festiwal_piosenki_w_krakowie.html
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młodzieżowych z całej Polski. Wydarzenie rozpocznie się jutro, 20 października 

w Nowym Centrum Administracyjnym przy ul. Ujastek 1. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRACE STEVE'A MARCUSA W MUZEUM KOMIKSU  

W roku obchodów 50-lecia kultury hip-hopu i 23 lata od wydania 

ostatniego numeru magazynu „Stress” krakowskie Muzeum Komiksu prezentuje 

po raz pierwszy w Polsce oryginalne plansze komiksowe Steve'a Marcusa z lat 

90. XX wieku. Wernisaż wystawy z udziałem artysty odbędzie się już jutro, 20 

października, o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! POJEDŹ DO ZOO LUB OJCOWA AUTOBUSEM! ROZKŁAD JAZDY NA 

WEEKEND 

W najbliższy weekend, 21 i 22 października, będą realizowane dodatkowe 

kursy na linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia nr 

LR0, która będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOREKTY TRAS I ROZKŁADÓW LINII AGLOMERACYJNYCH 

209, 228, 258 – rozkłady jazdy tych linii zostaną zmienione od najbliższej 

soboty, 21 października. Ponadto powrócą one na swoje stałe trasy na terenie 

gmin Liszki i Zabierzów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W PRZYSZŁYM ROKU REMONT ULICY MACIEJKOWEJ 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa i Wodociągi Miasta Krakowa przygotowują 

się do remontu ulicy Maciejkowej w Toniach, w dzielnicy IV Prądnik Biały. 

Obecnie trwa aktualizacja dokumentacji projektowej niezbędna do rozpoczęcia 

planowanych prac. Równolegle, w przyszłym roku rozpoczną się prace 

projektowe, dotyczące sąsiedniej ulicy Azaliowej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275333,29,komunikat,75-lecie_szkolnego_schroniska_mlodziezowego_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276340,33,komunikat,prace_steve_a_marcusa_w_muzeum_komiksu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276173,26,komunikat,pojedz_do_zoo_lub_ojcowa_autobusem__rozklad_jazdy_na_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276406,1912,komunikat,korekty_tras_i_rozkladow_linii_aglomeracyjnych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276408,2317,komunikat,w_przyszlym_roku_remont_ulicy_maciejkowej.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
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W PIĄTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 11:00 - konferencja z okazji jubileuszu 75-lecia Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Krakowie z filią w Zakopanem, Nowe Centrum Administracyjne przy ul. 

Ujastek 1 

 18:00 - jubileusz 435-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja 

Nowodworskiego, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


